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nauczycieli uczniowie mają szansę 
prezentować swoje umiejętności na 
najwyższym poziomie, przygotowując 

potrawy, które wkrótce mogą zdobyć 
uznanie nawet najbardziej wymagających 
smakoszy. To nie tylko restauracja, lecz 
także miejsce edukacyjne. Goście mają 
okazję przyjrzeć się pracy uczniów, 
kierowanych przez nauczycieli w otwartej 
kuchni, podpatrywać ich zaawansowane 
techniki kulinarne i śledzić proces 
powstawania mistrzowskich dań. 
Restauracja organizuje wiele wyjątkowych 
wydarzeń, cateringów i imprez okolicz-
nościowych. Jest to szczególna okazja 
dla uczniów do prezentacji swojej 
kreatywności i umiejętności w nieco 

bardziej luźnej atmosferze. Dodatkowo 
Restauracja „Pokusa” współpracuje 
z lokalnymi producentami, wspierając 

lokalną społeczność i budując więzi 
z rynkiem żywnościowym.

Autorskie projekty, 
olimpiady i konkursy siłą 
szkoły 
„Pojedynek Smaków” to swoisty festiwal 
smaków, podczas którego uczniowie mają 
szansę rywalizować w przygotowywaniu 
wyjątkowych potraw. Rok w rok koncepcja 
tego „pojedynku” opiera się na integracji 
umiejętności kulinarnej, kreatywności 
oraz zdolności prezentacyjnych uczniów, 

którzy rywalizują w przygotowywaniu 
przekąsek, dań głównych, deserów 
czy napojów w różnych kategoriach 
kulinarno-smakowych. To nie tylko  
okazja do sprawdzenia umiejętności 
gotowania, ale również eksploracji róż-
norodnych smaków i stylów kulinarnych.

Kolejnym wydarzeniem godnym uwagi 
jest „Stół Pięknie Nakryty”. Koncepcja  
tego corocznego wydarzenia jest zwią-
zana z przygotowaniem wykwintnych 
potraw i zadbaniem o estetykę 
prezentacji stołów.  Uczniowie szkoły 
mają okazję wykazać się wiedzą 
z zakresu savoir-vivre, sztuki dekoracji 
oraz zdolności organizacyjnych. „Stół 
Pięknie Nakryty” często bazuje na 
różnych tematach, które wprowadzają 
uczestników w konkretny klimat i styl.  
To doskonała okazja do ekspery-
mentowania z różnorodną stylistyką  
i pomysłami na dekorację. Uczniowie  
zdobywają umiejętności w zakresie 
dekoracji stołów, oraz uczą się zasad 
estetyki przy stole, co przydatne będzie 
w ich przyszłych karierach zawodowych 
w branży gastronomicznej. W konkursie 
„Szkoła Zawodowa Najwyższej Jakości” 

ZSG nr 2 w Krakowie to kompleksowe przygotowanie 
do zawodowego życia w świecie kulinariów, łączące 
tradycję z nowoczesnością i pasję do gotowania  
z solidnym fundamentem teoretycznym.


